
    

 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

COPIA  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N. 83          del  26/03/2014 

O G G E T T O 
 
Ricorso al TAR Lazio avverso il Decreto del Ministero delle infrastrutture e dei 
trasporti di approvazione della destinazione delle risorse del “Fondo per 
l’attuazione del Piano Nazionale per la Città”. 
 
 
L’anno duemilaquattordici , il giorno ventisei del mese di marzo nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

NATALICCHIO Paola   -  SINDACO   - Presente 

MARALFA   Giuseppe  - ASSESSORE - Assente 

ABBATTISTA Giovanni  - ASSESSORE - Presente 

AMATO   Angela Maria R. - ASSESSORE - Presente 

BELLIFEMINE  Francesco  - ASSESSORE - Presente 

GADALETA   Rosaria  - ASSESSORE - Presente 

la GHEZZA   Serena   - ASSESSORE - Presente 

MONGELLI    Elisabetta  - ASSESSORE - Presente 

 
Presiede: Natalicchio Paola – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Casalino Carlo 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

       Premesso che: 

- Con deliberazione n. 48 del 3.5.2013, esecutiva a norma di legge, il 

Commissario Straordinario conferì all’avv. Carlo Tangari l’incarico di patrocinare 

l’Ente nel giudizio da instaurarsi dinanzi al TAR Lazio-Roma per l’impugnativa 

del decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti di approvazione 

della destinazione delle risorse del “Fondo per l’attuazione del piano nazionale 

per le città”; 

- E’ intendimento di questa Amministrazione Comunale non coltivare più detto 

contenzioso, poiché lo stanziamento dell’importo per la realizzazione 

dell’intervento candidato al finanziamento nell’ambito della predetta 

procedura è destinato ad essere integralmente assicurato dal Ministero 

dell’Interno attraverso i fondi di cui alla legge n. 191/2009 per euro 

3.100.000,00 e di cui alla L. 220/2010 per euro 2.900.000,00 rispettivamente 

giuste delibere di G.C. n. 16/2009 e n. 51/2011; 

 

Ritenuto, pertanto, di adottare gli atti necessari perché venga dichiarato il 

sopravvenuto difetto di interesse al contenzioso di cui sopra; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli espressi sulla regolarità tecnica dal Dirigente del 

settore Affari generali e sulla regolarità contabile dal Dirigente del Settore 

Economico-Finanziario ai sensi dell’art. 49 del T.U.EE.LL. n. 267/2000, riportati 

in calce al presente provvedimento; 

 

           Visto l’art. 48 del medesimo T.U.EE.LL. n. 267/2000; 

 

      Con voti unanimi favorevoli, espressi nei modi e termini di legge, 

D E L I B E R A 

1. Di non coltivare il contenzioso instaurato dinanzi al TAR Lazio in virtù della 

deliberazione n. 48 del 3.5.2013 del Commissario Straordinario per le ragioni 

sopra esposte. 

2. Di demandare al Sindaco ed al legale dell’Ente Avv. Carlo Tangari, nell’ambito 

delle rispettive competenze, l’assolvimento degli adempimenti necessari ai fini 

della declaratoria del sopravvenuto difetto di interesse. 



3. Di dare atto che responsabile del presente procedimento è il Dr. Pasquale la 

Forgia. 

4. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000, sussistendone i presupposti di 

urgenza alla luce  dell’imminenza dell’udienza di merito per la discussione del 

ricorso. 

5. Di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del procedimento e 

all’avv. Carlo Tangari per gli adempimenti di competenza. 

 
 

Parere, ex art. 49, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000 

In ordine alla regolarità tecnica 

  FAVOREVOLE 

Il Dirigente incaricato Settore AA.GG. 

             f.to (arch. Lazzaro Pappagallo) 

 

 

Parere, ex art. 49, 1° comma, D.Lgs. n. 267/2000 

In ordine alla regolarità contabile 

  FAVOREVOLE 

Il Dirigente Settore Economico Finanziario ad interim 

 f.to (dott. Giuseppe Lopopolo) 



              IL   SINDACO                              IL SEGRETARIO GENERALE  
       f.to Paola NATALICCHIO                             f.to   Dott. Carlo CASALINO 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

(Art. 124 e 134 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 – Art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 e ss.mm.ii.) 
 

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio On Line  del sito informatico istituzionale del 

Comune www.comune.molfetta.ba.it dal giorno 28/03/2014  per quindici giorni consecutivi. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE  
                         f.to  Dott. Carlo Casalino 

_______________________________________________________________________________________ 
E’ copia conforme all’originale 

 IL SEGRETARIO GENERALE  
                            f.to Dott. Carlo Casalino 

  
        

 

Certificato di avvenuta esecutività e pubblicazione 
Il sottoscritto Segretario Generale certifica che la presente deliberazione: 

- è stata pubblicata all’Albo Pretorio On Line del sito informatico istituzionale del Comune 

www.comune.molfetta.ba.it  dal _______________ per quindici giorni consecutivi; 

- è divenuta esecutiva, essendo decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ai sensi dell’art. 134, 

comma 3 del D.Lgsl. n. 267/2000. 

 
  IL SEGRETARIO GENERALE  

 Dott.  Carlo Casalino 
, lì________________ 

 
 
 
Per l’esecuzione 
Al Sig. Segretario Generale 
Al Sig. Direttore di Ragioneria 


